
UCHWAŁA NR VI/33/1/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia: „Rodzinny Dom – bezpieczna przystań” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. 
z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie: „Rodzinny Dom – bezpieczna przystań”, stanowiące załącznik  
do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6DCB4F-6EA6-49B6-9755-0803402AFDA7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/33/1/2021 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 24 maja 2021 r. 

Oświadczenie 
„Rodzinny Dom – bezpieczna przystań” 

W życiu społecznym przyświeca nam wiele wartości. Niektóre z nich mają dla nas szczególne znaczenie. 
Dzięki nim bowiem się rozwijamy, realizujemy swoje zadania, a przede wszystkim widzimy w nich miejsce 
spokoju i wytchnienia. Taką wartością jest niewątpliwie Rodzinny Dom, zwłaszcza taki, w którym wita nas 
uśmiech kochającego współmałżonka i entuzjazm roześmianych dzieci. W takim domu czujemy się 
najlepiej. Tu też nabieramy sił do walki z przeciwnościami losu. Rodzinny Dom pełen radości i wesela 
dodaje nam odwagi w trudnych chwilach, hartuje i wzmacnia naszą wolę, wyzwala wiele duchowych sił, 
dzięki którym jesteśmy w stanie sprostać stawianym przez życie wyzwaniom. 

Obecny czas, czas pandemii, uświadomił nam, jak ważne jest miejsce, do którego wracamy po trudach 
pracy, zmęczeni, ale jednocześnie spokojni, że tu znajdziemy życzliwość i zrozumienie dla naszych 
codziennych trosk i problemów. Wszechobecny strach i lęk przed koronawirusem pokazał jak ważna jest 
bliskość i wsparcie kochających nas Rodzin. Chcemy więc docenić każdy Rodzinny Dom z tak wielkim 
trudem budowany, a jeszcze bardziej wspólnotę, która w nim zamieszkuje. Pielęgnowany i wsparty 
tradycjami Dom jest wartością samą w sobie, którą należy promować, chronić i otaczać szacunkiem. 

W duchu troski o Rodzinny Dom i jego bezpieczeństwo w dzisiejszym niełatwym świecie, My Radni 
Sejmiku Województwa Śląskiego, deklarujemy wsparcie i pomoc dla każdej Rodziny, która swój los 
i historię związała z naszym regionem. Będziemy podejmować różne działania mające na celu dobro 
powierzonych nam wspólnot rodzinnych. Dlatego chcemy wsłuchiwać się w głos każdej rodziny, dostrzegać 
problemy z jakimi się boryka i w miarę możliwości realizować jej potrzeby. Rodzina to priorytet naszych 
działań i przedsięwzięć. Chcemy więc ją skutecznie wspierać, dbać o jej rozwój poprzez wychowanie 
i kształtowanie młodego pokolenia oraz bronić jej godności. 

Do współpracy i zaangażowania na rzecz Rodziny zapraszamy władze wojewódzkie, samorządy 
powiatowe i gminne, instytucje państwowe, organizacje pozarządowe, organizacje pożytku publicznego, 
wspólnoty i organizacje religijne, stowarzyszenia i fundacje, które na co dzień pomagają rodzinom. Ufamy, 
że szeroki front pomocy płynący z tych źródeł wesprze nasze Rodziny niosąc im wszechstronną pomoc 
duchową i materialną. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy do wszystkich ludzi zaangażowanych w organizację tegorocznego 
Metropolitalnego Święta Rodziny. Dziękujemy, za tę niezwykle cenną i ważną dla naszego regionu 
inicjatywę. Z uznaniem patrzymy jak cieszy się ona powszechnym poparciem i szacunkiem ze strony 
naszych obywateli. Wciąż jednak przypomina nam jak wiele trzeba jeszcze zrobić dla dobra Rodziny. 

Nie ustawajmy więc w wysiłkach na rzecz promowania Rodziny i zapewnienia jej właściwego statusu 
społecznego. Niech nadal chroni ją Konstytucja Rzeczpospolitej Polskiej i troska obywateli. Pamiętajmy,  
że stając po stronie Rodziny przyjmujemy na siebie odpowiedzialność za jej szczęśliwe dziś i jutro.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6DCB4F-6EA6-49B6-9755-0803402AFDA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Oświadczenie
„Rodzinny Dom – bezpieczna przystań”

